
Havlíčkův kraj, o.p.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2008

Pojďte se podívat klíčovou dírkou na náš domov. Dlouho nevydržíte a po
chvíli otevřete celé dveře. Tak kouzelný je náš kraj! 
Je krásný, jemný, upřímný, někdy smutný, ustaraný. 

Dobře se zaposlouchejte a možná uslyšíte i stromy dýchat. Stromy tvrdé,
průbojné a větrem ošlehané. Stromy, které jsou tichými svědky života zdejších lidí. 
Každé roční období zde má své kouzlo. 

Jaro se probouzí pomalu. Bílé bledule vystrkují květy ze sněhové peřiny,
pak ze zeleného koberce vyraší žluté petrklíče a ptáci zatrylkují. 

Léto voní zlátnoucím obilím, pryskyřicí stromů, houbami a červené jeřabiny
lemují kraje cest.

Na podzim ucítíte vůni brambor, která vnikne i do nejzastrčenějších míst.
Slunce je nízko, ale obléká krajinu do zlata.

Vánice, chlad, skučící vítr. Zima. Je drsná, dlouhá a přitom krásná. Když
zahalí kraj bílým šátkem, málokdo odolá, touží si alespoň jednou na tu krásu
sáhnout. 

Otevřete dveře dokořán a vkročte! Jste u nás vítáni !!!

strana: 1  celkem stran: 9 



strana: 2  celkem stran: 9 



Kontaktní údaje: kancelář o.p.s.:
Havlíčkův kraj, o.p.s Mírová 119
Školní 500 582 63  Ždírec nad Doubravou
582 63 Ždírec nad Doubravou tel.: 561 116 138

manažer o.p.s.:
Jaroslava Hájková
telefon: 774 420 913
e-mail: hajkova@havlickuvkraj.cz

Správní rada společnosti: Dozorčí rada společnosti:
Jan Martinec, předseda Oldřich Rýpar, předseda
Mgr. Jan Štefáček Josef Kodras
Ing. Jiří Uchytil Josef Vaníček
Ing. Josef Macek
Jaroslava Pecinová
Mgr. Jiří Havlíček
Zdeňka Valnerová
Miroslav Štědrý
Roman Brukner

2) Představení společnosti, její poslání

Kde se nacházíme

Místní akční skupina Havlíčkův kraj se nachází v severní části kraje Vysočina, z
celkové rozlohy kraje zaujímá 2,78 %, sdružuje 14 obcí. Přirozenými spádovými
centry tohoto regionu jsou města Přibyslav a Ždírec nad Doubravou. Přibyslav je
město s dlouholetou historií, naopak Ždírec nad Doubravou je mladé dynamicky se
rozvíjející město. Nejbližším sousedem je pro nás Pardubický kraj. S výjimkou obcí
Vojnův Městec a Velká Losenice všechny obce spadaly správně do okresu
Havlíčkův Brod.

Poslání společnosti Havlíčkův kraj

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb,
jejichž cílem je rozvoj regionu Havlíčkův kraj:

− Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech.
− Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu. 
− Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití

krajiny. 
− Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního

prostředku pro rozvoj turistického ruchu. 
− Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí. 
− Služby při financování projektů k rozvoji regionu. 
− Posouzení projektů k rozvoji regionu. 
− Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu. 

strana: 3  celkem stran: 9 



− Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k
rozvoji regionu. 

− Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu. 
− Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek. 
− Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže. 
− Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů. 
− Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje. 
− Provoz IC – koordinace a rozvoj. 
− Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji

regionu. 
− Poradenská činnost. 
− Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje

regionu. 

3)  Členská základna k 1.1.2008

Jméno   Sídlo IČ

1. Město Ždírec nad Doubravou Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 00268542

2. Město Přibyslav Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 00268097

3. Městys Krucemburk náměstí Jana Zrzavého 13, 
582 66 Krucemburk

00267716

4. Městys Vojnův Městec Vojnův Městec 27, 
591 01 Žďár nad Sázavou

00295761

5. Městys Havlíčkova Borová Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová 00267431

6. Obec Modlíkov Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav 00579963

7. Zemědělská a.s. Krucemburk,
akciová společnost

Koželužská 385, 582 66 Krucemburk 60917962

8. TJ Spartak Staré Ransko 582 66 Krucemburk 46483853

9. TJ Jiskra Vojnův Městec Vojnův Městec, 591 01 Žďár nad Sázavou 15544257

10. TJ Sokol Havlíčkova Borová Pivovarská 354, 582 23 Havl.Borová 15059057

strana: 4  celkem stran: 9 



11. Kulturní zařízení města Přibyslav Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav 71169113

12. Milan Uttendorfský Rybízovna 30, 582 23 Havlíčkova Borová 4445424

13. Obec Sobíňov 582 62 Sobíňov 200 00268275 

14. Obec Stříbrné Hory Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav 00580112 

15.  Obec Oudoleň  582 24 Oudoleň 131             00267996 

16. Obec Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 230 00295655 

17. Obec Slavětín Slavětín, 582 63 Ždírec nad Doubravou 00580082 

18. Obec Slavíkov 582 65 Slavíkov 2 00267431

19. Obec Dlouhá Ves Dlouhá Ves 24, 582 22 Přibyslav 00267309

20. Obec Podmoklany Podmoklany, 582 63 Ždírec nad
Doubravou

00580023 

21. Družstvo vlastníků půdy
a majetku Slavíkov

582 65  Slavíkov 55 15058166 

22.  Jan Frühbauer Peršíkov 23, Havlíčkova Borová, 
582 63 Ždírec nad Doubravou

15032230

23. Pavel Mühlfait Brodská 105, 582 63 Ždírec nad
Doubravou

15059057

24.  Lesní družstvo obcí Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 64259773

25. Jan Matějka Hamerská 381, 582 63 Ždírec n.D. 13211331

26. Jaroslava Pecinová Mikuláše Střely 192, 582 66 Krucemburk 14539217

27. APOLY s.r.o. Bechyňovo náměstí 5, 582 22 Přibyslav 25937448

strana: 5  celkem stran: 9 



28. Havlíčkova Borová zemědělská a.s. Pivovarská 162, 582 23 Havlíčkova
Borová

25252267

29. SPORTOVNÍ KLUB DEKORA
ŽDÍREC N.D.

582 63 Ždírec nad Doubravou 15059600

30. Sbor dobrovolných hasičů
Krucemburk

582 66 Krucemburk 60128861

31. Tělocvičná jednota SOKOL
Krucemburk

582 66 Krucemburk 70154238

32. Farní sbor Českobratrské církve
evangelické v Krucemburku

Mikuláše Střely 178, 582 66 Krucemburk 62697374

strana: 6  celkem stran: 9 



4)  Činnost o.p.s. v roce 2008

Zpráva o činnosti správní rady v roce 2008

Správní rada společnosti se v roce 2008 sešla na 9 řádných schůzích.

Řešené záležitosti:
− příprava valné hromady o.p.s. dne 18.3.2008
− příprava valné hromady o.p.s. dne 14.10.2008
− jmenování manažera společnosti, stanovení platových a pracovních podmínek,

zahájení činnosti kanceláře o.p.s.
− řešení financování činnosti společnosti
− vyhlášení 1.výzvy příjmu žádostí z programu rozvoje venkova
− vyhodnocení žádostí a doporučení schválení žádostí valné hromadě
− kontrola činnosti a financování provozu kanceláře o.p.s.

Zpráva o konání valných hromad společnosti v roce 2008

Valná hromada 18. 3. 2008
Přítomno: 26 členů o.p.s.

Řešené záležitosti:
− výroční zpráva o činnosti o.p.s. v roce 2007
− uzavření hospodaření za rok 2007
− volba 3 členů správní rady
− informace o programech realizovaných o.p.s.
− vstup MAS do Národní sítě MAS ČR

Valná hromada 14. 10. 2008
Přítomno: 20 členů o.p.s.

Řešené záležitosti:
− zhodnocení činnosti o.p.s.
− informace o projektech PRV 2007 – 2013, výběr projektů

Zpráva o činnosti dozorčí rady v roce 2008

Dozorčí rada společnosti se sešla ke kontrole účetní závěrky a posouzení činnosti
činnosti o.p.s. v roce 2008.
Z kontrolní činnosti rady:
1. Členové dozorčí rady se seznámili s roční závěrkou hospodaření o.p.s.,
připravenou Městským úřadem ve Ždírci n.D., paní Naďou Lédlovou. Členové
dozorčí rady nemají připomínky k roční závěrce.
2. Dozorčí rada se seznámila se způsobem financování provozu společnosti.
3. Dozorčí rada se seznámila s výběrem projektů z PRV.

strana: 7  celkem stran: 9 



5)  Zpráva o účetní závěrce a hospodaření o.p.s. v roce 2008

POČÁTEČNÍ STAVY K 1.1.2008 (v Kč) :
BÚ         56.470,49
POKLADNA                           0,00
CELKEM                                         56.470,49

VÝNOSY :
SMLOUVY O PŮJČCE ( PŘIBYSLAV, ŽDÍREC, p.ŠTĚDRÝ )              730.000,00
ÚROKY PŘIJATÉ               184,46
JINÉ OSTATNÍ VÝNOSY ( VODAFONE )        1.001,00
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY FOND KRAJE VYSOČINA 191.250,00
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY SZIF BRNO 505.243,00
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY DARY 106.200,00
VÝNOSY CELKEM                                                                                              1.533.878,46  

NÁKLADY :
SMLOUVY O PŮJČCE – VRATKA ( GRANT, p.Chlád, ZEM. )              476.000,00
ŠKODA FABIA AMBIENTE 1,2/51 kW                                         289.000,00
POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY ( ELEKTŘINA )                               5.600,00
SPOTŘEBA MATERIÁLU REŽIJNÍ                             15.525,50
SPOTŘEBA MATERIÁLU DROBNÝ MAJETEK                73.562,50
SPOTŘEBA MATERIÁLU POHONNÉ HMOTY                               7.916,00
CESTOVNÍ NÁHRADY                                  964,00
SLUŽBY REŽIJNÍ                                          84.809,10
SLUŽBY REALIZACE PROJEKTŮ                           201.000,00
MZDOVÉ NÁKLADY                                         285.000,00
SILNIČNÍ DAŇ                                                              900,00
ÚROKY Z FINANČNÍCH VÝPOMOCÍ ( SML.12/2007 )                                2.100,00
OSTATNÍ NÁKLADY ( VYÚ ČTOVÁNÍ – MAS ZAČÍNÁME )                 61.627,00
POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY NS MAS ČR                                 2.000,00
MZDOVÉ NÁKLADY XII.2008                                          - 33.750,00
NÁKLADY CELKEM                                                                                       1.472.254,10  

KONCOVÉ STAVY K  31.12.2008 :
BÚ   117.038,85
POKLADNA                      1.056,00
CELKEM                                      118.094,85

strana: 8  celkem stran: 9 



6)  Závěr
Společnost Havlíčkův kraj, o.p.s. po dvou letech schůzovní činnosti a řešení

prvních projektů např.: „Havlíčkův kraj-osvojování schopností“ a „Propagace obcí 
a měst sdružených v o.p.s. Havlíčkův kraj“ byla zařazena mezi společnosti, které
mohou řešit potřeby svých členů mj. také z Programu rozvoje venkova ČR v období
2007-2013 v rámci osy IV. LEADER, opatření IV.1.1. a IV.1.2. 
Díky konkrétní možnosti získání finanční podpory z prostředků programu se zcela
logicky zvýšila aktivita členů o.p.s. = MAS Havlíčkův kraj. Činnost MAS je pro členy
atraktivnější a potřebná. 

MAS Havlíčkův kraj se v roce 2008 zapojila do Národní sítě MAS ČR 
a manažerka společnosti paní Hájková je zástupkyní MAS z kraje Vysočina 
v Pracovním výboru NS MAS ČR.

Hlavní činnost MAS se v v roce 2009 soustředí na zlepšení práce kanceláře 
a to zlepšením servisu pro všechny zájemce o činnost z regionu Havlíčkův kraj.

Jan Martinec, předseda správní rady o.p.s.,v.r.

strana: 9  celkem stran: 9 


